Rua Francisco Franco, nº 206 - Centro - Mogi das Cruzes Telefone: (11) 4798-5634
e-mail: cmdca.semas@pmmc.com.br

Resolução nº 10 de 04 de outubro de 2024

Dispõe sobre a publicação da lista
final dos candidatos e eleitores, com
as inscrições deferidas e indeferidas.

CONSIDERANDO a Resolução nº 03 de 28 de junho de 2024 do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

CONSIDERANDO que não houve apresentação de recursos para as
inscrições indeferidas dentro do prazo estipulado na Resolução nº 09 de 27
de setembro de 2024 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA

RESOLVE:

Artigo 1º Publicar a lista final de candidatos e eleitores deferidos e indeferidos
inscritos como Sociedade Civil – Eleição CMDCA – Mandato 2024/2026,
após decorrido o prazo de recurso.

Artigo 2º Informar acerca da Assembleia geral de eleição que será realizada
em 10 de outubro de 2024 com primeira chamada as 13:00, e segunda
chamada limite as 13:30, na Casa dos Conselhos, localizado a Rua Francisco
Franco, nº 206 – Centro – Mogi das Cruzes, devendo ocorrer a participação
dos representantes de todas as Osc’s e instituições deferidos conforme lista
abaixo

.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, 04 de outubro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL DE ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL GESTÃO
2024/2026

Nábilla Borine Calçada Cantareira
Coordenadora da Comissão Eleitoral

Rua Francisco Franco, nº 206 - Centro - Mogi das Cruzes Telefone: (11) 4798-5634
e-mail: cmdca.semas@pmmc.com.br

LISTA DOS CANDIDATOS E ELEITORES SOCIEDADE CIVIL CMDCA

NOME ENTIDADE INSCRIÇÃO STATUS MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 Tathiane de
Oliveira Santos

ABRAC CANDITADO

DEFERIDO2 Patrícia de
Oliveira Santos

ABRAC SUPLENTE

3 Marli Ribeiro ABRAC ELEITOR

4 Daniela
Magalhães Assis

AMDEM CANDITADO

DEFERIDO5 Thiago Cardoso
de Souza

AMDEM SUPLENTE

6 Everaldo Carlos
de Melo

AMDEM ELEITOR

7 Adriana Ribeiro
Martins Pinto

APAE CANDITADO

DEFERIDO
8 Isabella Alves

Santos
APAE SUPLENTE

9 Regiane Cristine
Paliano Faria de
Paula

APAE ELEITOR

10 Juliana da Silva
Lima

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE
NOVO
HORIZONTE

CANDITADO

DEFERIDO

11 Andre Oseas
Furla

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE
NOVO
HORIZONTE

SUPLENTE

12 Aline Rosário
Vitorino dos Anjos

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE
NOVO
HORIZONTE

ELEITOR

13 Marina Costa
Machado
Colombo

CENTRO
EDUCACIONAL
JUBUTI

CANDITADO

DEFERIDO
14 Thaise Fernanda

Martinez Landeira
da Silva

CENTRO
EDUCACIONAL
JUBUTI

SUPLENTE

15 Denise Fernanda
Evangelista

CENTRO
EDUCACIONAL
JUBUTI

ELEITOR

16 Heloize Helena de
Campos

INSTITUTO MÃE
DIVIDO AMOR

CANDITADO

DEFERIDO17 Suzana Aparecida
Garcia

INSTITUTO MÃE
DIVIDO AMOR

SUPLENTE

18 Marina Dias
Nogueira

INSTITUTO MÃE
DIVIDO AMOR

ELEITOR

Rua Francisco Franco, nº 206 - Centro - Mogi das Cruzes Telefone: (11) 4798-5634
e-mail: cmdca.semas@pmmc.com.br

19 Regiane Campos
da Silva

FRATERNIDADE
SANTO
AGOSTINO

CANDITADO

DEFERIDO
20 Ediler Peter

Castilho
FRATERNIDADE
SANTO
AGOSTINO

SUPLENTE

21 Tamires de Lima
Ticeu

FRATERNIDADE
SANTO
AGOSTINO

ELEITOR

22 Mariana Viana dos
Santos

ASSOCIAÇÃO
NASCENTE DE
VIDA

CANDITADO

INDEFERIDO

Não houve
indicação de

suplente - NÃO
HOUVE

APRESENTAÇÃO
DE RECURSO

23 ASSOCIAÇÃO
NASCENTE DE
VIDA

SUPLENTE

24 Marli Marques
Leandro Silvestre

ASSOCIAÇÃO
NASCENTE DE
VIDA

ELEITOR

25 Rodrigo Coser
Santana

NUCLEO
APRENDIZ DO
FUTURO

CANDITADO

DEFERIDO
26 Acsa Pinhal Reis NUCLEO

APRENDIZ DO
FUTURO

SUPLENTE

27 Marcia Denise de
Moraes Sancheta

NUCLEO
APRENDIZ DO
FUTURO

ELEITOR